
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

SETTORE FINANZIARIO DETERMINAZIONE N.  50  DEL 29/0 7/2011 
 
 
 
OGGETTO 
 
 

 
Liquidazione compenso per prestazione professionale ai componenti del Nucleo di 
Valutazione e dei Controlli Interni. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Premesso: 
 
• che, con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 32 del 28/06/2005, avente ad oggetto: 

“Attivazione in forma associata del servizio relativo al Nucleo di Valutazione e ai Controlli 
Interni: approvazione schema di convenzione”, rettificata dalla deliberazione di C.D. n. 17 del 
19/04/2006, l’Unione ha deciso di attivare in forma associata il servizio relativo al Nucleo di 
Valutazione e ai Controlli Interni di gestione e strategico, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto; 

 
• che l’art. 7 della menzionata convenzione dispone che il servizio è composto “da 3 membri 

esterni, di cui uno con funzioni di Presidente, esperti in materia di organizzazione, sistemi di 
valutazione del personale e controllo interno di gestione e strategico, nominati dal Presidente 
dell’Unione previa deliberazione del Consiglio Direttivo che ne stabilisce il compenso”; 

 
• che, con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 21 del 03/11/2010, immediatamente esecutiva, 

sono stati individuati tre membri esterni, di cui uno con funzione di Presidente, componenti il 
Nucleo di Valutazione e dei Controlli Interni ed è stata fissata l’indennità lorda da corrispondere 
agli stessi quantificata in € 6.000,00 per il Presidente ed in € 4.500,00 per i componenti dello 
stesso; 

 
 Viste:  
 
• le determinazioni presidenziali n. 13, 14 e 15 del 12/11/2010 con le quali sono stati 

rispettivamente nominati il Presidente e i componenti del Nucleo di Valutazione e dei Controlli 
Interni per l’espletamento di tutti gli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti interni; 

 
Considerato: 

 
• che con le summenzionate determinazioni presidenziali si è altresì, approvato lo schema di 

disciplinare che ha regolato il rapporto di collaborazione professionale tra l’Unione e i 
professionisti incaricati; 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SOSIO 
Provincia di Palermo 

 
********** 



• che i professionisti hanno ottemperato all’incarico conferitogli per la valutazione e il controllo 
di gestione provvedendo alla valutazione dei dipendenti titolari di posizioni organizzative nei 
comuni facenti parte dell’Unione e provvedendo altresì, al controllo di gestione e in particolare 
alla redazione dei reports per l’Unione e per i singoli Comuni dell’Unione; 

• che i componenti del nucleo di valutazione hanno regolarmente espletato i controlli e la 
valutazione relativi all’anno 2009, supportati da rispettiva relazione conclusiva sull’attività 
svolta; 

 
Viste: 

 
• le ricevute compensi assunte al ns. protocollo al n. 01 del 05/01/2011, al n. 04 del 05/01/2011 e 

al n. 5 del 05/01/2011, presentate rispettivamente dalla Dr.ssa Rita Lascari per l’importo lordo 
di € 4.500,00, dalla Dr.ssa Giuseppina Buffa per l’importo lordo di € 4.500,00 e dalla Dr.ssa 
Angela Giasi per l’importo lordo di € 6.000,00, che si allegano al presente atto; 

 
Ritenuto: 

 
• doveroso procedere alla liquidazione del compenso dovuto per l’espletamento dell’incarico 

conferito ai professionisti; 
 
 

Visti: 
 

• l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
• la L. 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i; 
• lo Statuto dell’Unione; 
• il D.Lgs. 267/2000, parte II – Ordinamento Finanziario e Contabile; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di liquidare e pagare la somma di € 6.000,00, in favore della Dr.ssa Angela Giasi, mediante 

accreditamento sul conto corrente avente il seguente codice IBAN: IT 49 X 01020 43110 
000300705349, intrattenuto presso l’  Unicredit S.p.A. - Agenzia di Bisacquino; 

 
2. Di liquidare e pagare la somma di € 4.500,00,  in favore della Dr.ssa Giuseppina Buffa, 

mediante accreditamento sul conto corrente avente il seguente codice IBAN: IT 93 V 03062 
34210 000000916957, intrattenuto presso la Banca  Mediolanum S.p.A. – Agenzia di Basiglio; 

 
3. Di liquidare e pagare la somma di € 4.500,00, in favore della Dr.ssa Rita Lascari, mediante 

accreditamento sul conto corrente avente il seguente codice IBAN: IT 45 W 03019 43110 
000001003274, intrattenuto presso il Credito Siciliano - Agenzia di Bisacquino; 

 
4. Di imputare la somma complessiva di € 15.000,00 sull’Intervento 1.01.02.03 Cap. 8 del bilancio 

di previsione 2011, residui passivi in voce “Compenso per il servizio di controllo interno” in 
relazione all’impegno di spesa assunto con la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 21 del 
03.11.2010 (Imp. 98//2010). 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

                            F.to  Rag. A. G. Catalanotto 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria. 
 
(Impegno N. 98/2010) 
 
                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                          F.to Rag. A.G. Catalanotto  
 



 
 
In data………………………….copia della presente determinazione viene trasmessa a : 

• Presidente; 
• Segretario dell’Unione; 
• Settore Finanziario. 

 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il 29/07/2011  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
                                                    Il Messo 
                                          _________________                              
 

Defissa dall’albo pretorio il 12/08/2011 
                                            
                                                   Il Messo 
                                       __________________ 
                                          ________________ 

 

 
 


